

منهای فوتبال

کشتی بانوان تعطیل نمی‌شود



علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی در حاشیه مراسم معارفه‌اش در فدراسیون گفت: «فرقی که با رسول خادم دارم این است که وارد ریز کارهای شوم. دوستانی که با من صادقانه کار کنند در خدمت‌شان هستم. از غیبت کردن اصلا خوشم نمی‌آید و واقعا ناراحت می‌شوم. خواهش می‌کنم دوستان پشت دیگران پیش من حرف نزنند. دوره گذشته تمام شد و فقط باید کار کنیم.» وی افزود: «خیلی از دوستان ۱۴ یا ۱۵ سال در فدراسیون هستند و حالا افراد دیگری آمدند، خوب شما بروید یا اصلا بمانید. این من‌ها کار را خراب می‌کند. خیلی حرف‌ها زده شد که دبیر آمده کشتی بانوان را تعطیل کند یا این‌و آن را بردارد اما همه دوستان حتی در کشتی بانوان با قدرت کار کنند؛ کسی کار نکند با من به مشکل می‌خورد. بعد از انتخاب سه نفر از روسای هیات‌ها استعفا دادند، اما رنگ زدم و گفتم که استعفای شما را پاره کردم، صدای آن‌را می‌شنوید؟ همه چیز تمام شده است و باید بدهم کار کنیم.» او ادامه داد: «از افرادی که کار کنند حمایت می‌کنم؛ برای حذف کردن نیامدم. شنیدم که گفتند دبیر باید نیروهای فدراسیون را بیرون کند یا کشتی بانوان را تعطیل کند، اما این اخبار درست نیست و نمی‌دانم منشأ آن کجاست.»



توقف تاریخ‌سازی در مجارستان

در ادامه رقابت‌های مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان در مجارستان تیم ملی سابر کشورمان پس از شکست مقابل مجارستان به دیدارهای پنجمی تا هشتمی رفت. سابرست‌های کشورمان در دیدار اول خود در این مرحله مقابل گرجستان ۴۵ بر ۴۲ به برتری رسیدند، اما در دیدار دوم که برای کسب مقام پنجم بود ۴۵ بر ۳۳ مغلوب روسیه شدند و در نهایت به تیم‌ششم رسیدند. همچنین کره جنوبی و مجارستان به دیدار فینال رسیدند. کاروان شمشیربازی ایران در این رقابت‌ها برای نخستین بار در تاریخ توسط مجتبی‌عابدینی صاحب‌مدالی به رنگ برنز نداشت. این تاریخ‌سازی در بخش تیمی ادامه پیدا نکرد. البته پیمان فخری و شاگردانش به دنبال کسب سهمیه تیمی در المپیک هستند تا یک اتفاق تازه دیگر را رقم بزنند. حال باید دید آنها در رسیدن به این هدف موفق خواهند بود؟



قهرمانی پساخ عباسعلی به منتقدها

تیم کاراته ایران با کسب پنج مدال طلا، دو نقره و چهار برنز نایب‌قهرمان شانزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا شد تا سومین قهرمانی‌اش در قاره کهن را جشن بگیرد. در میان طلاهای ایران نام حمیده عباسعلی هم وجود دارد. کسی که مدت‌ها ننگ‌های زیادی به‌او می‌شد. مثل حضور نداشتن در اردوی تیم ملی و گذراندن زندگی در کانادا. اما حالا با کسب عنوان قهرمانی پساخ محکمی به منتقدهایش داد. عباسعلی پس از کسب مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا گفت: «پنجمین مدال قهرمانی آسیایی را کسب کردم و به این مدال‌ها بسند نمی‌کنم. باز هم به دنبال کسب مدال‌های بیشتر هستم. همچنین این سومین باری است که مادر آسیای روی سکومی روییم و اتفاق خوشایندی برای کاراته‌بانوان است.»



سهراب به آلمان می‌رود

در حالی که پیش از این قرار بود سهراب مرادی ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران اوایل هفته جاری و در حقیقت در اسرع وقت با پیگیری‌های کمیته ملی المپیک برای درمان کتف آسیب دیده‌اش به آلمان سفر کند اما حالا با هماهنگی‌های انجام شده زمان این سفر تغییر کرده و او یکشنبه هفته آینده به این کشور خواهد رفت. به نظر می‌رسد در این بین با وجود اینکه او خیلی زود به وقت سفارت رسید تعللی شکل گرفته است. غلام‌رضا نوروزی، رییس فدراسیون پزشکی ورزشی هم در این سفر سهراب مرادی را همراهی خواهد کرد. سهراب امیدوار است تا بدون جراحی بهبود پیدا کند که در این صورت زمان کم‌تری صرف گذراندن دوران نقاهت خواهد کرد. او یک بار پیش از این برای درمان کمر آسیب دیده‌اش راهی آلمان شده بود و اتفاقا جواب خوبی گرفت.

درباره رابطه شکراب شده زیزو و گرت بیل

پسر ناتنی!

گرت بیل با تعداد بازی‌های کم‌تر، دو برابر زین‌الدین زیدان برای رئال مادرید گل زده و تنها یک پاس گل کم‌تر از زیزو داده است. اگر زیدان یک فینال لیگ قهرمانان در خشان داشته، بیل در دو فینال لیگ قهرمانان فوق‌العاده بازی کرده و گل‌های زیبایی به ثمر رسانده است. با این وجود زیزو در جایگاه یک بازیکن برای مادریدی‌ها «پرستیدنی» است و بیل همواره با برچسب «ناکام» شناخته می‌شود. این تناقض بزرگ شاید به دلیل رفتارهای این دو ستاره شکل گرفته است. زیدان در دوران بازی همواره یک فوتبالیست محبوب و متواضع بود اما گرت بیل هیچ‌وقت رابطه خوبی با هواداران باشگاه برقرار نکرد و از سر دی همیشگی‌اش فاصله نگرفت. زیدان ستاره مردم بود و بیل، تنها برای خودش فوتبال بازی می‌کرد.



آرپاطاری

تعویض داشته باشد، بیل را به ترکیب تیمش نمی‌فرستد. با این وجود حالا لحن زیدان به مراتب تندتر از گذشته به نظر می‌رسد. مرد اول نیمکت رئال مادرید تأکید کرد که بهتر است ستاره وزلی باشگاه، به سرعت تیم را ترک کند و قید بازی در رئال مادرید را بزند. حالا دیگر به نظر می‌رسد راهی برای خروج این بن‌بست وجود ندارد و گرت باید آینده‌اش را در تیم دیگری

جست‌وجو کند. او دست‌مزد سنگینی از رئال مادرید دریافت می‌کند و حاضر نیست برای پیوستن به یک باشگاه دیگر، این دست‌مزد را کاهش بدهد. باشگاه‌های بزرگ دنیا نیز با توجه به رقم نامطلوب این ستاره، حاضر به پرداخت چنین دست‌مزد سنگینی برای او نیستند. تاتنهام یکی از مشتریان جدی بیل به شمار می‌رود اما بعید به نظر می‌رسد پیشنهاد تیمی سابق مرد شماره ۱۱

داشت. اگر او با کاهش حقوقش موافقت کند، شاید در فوتبال اروپا حفظ شود و اگر باشگاه از سود بردن در این انتقال صرف‌نظر کند، بیل راهی فوتبال چین خواهد شد. گرت بیل در زمان پیوستن به رئال مادرید، گرانت قیمت‌ترین خرید تاریخ باشگاه به‌شمار می‌رود. پس از اونیز رئال مادرید تنها یک بازیکن صدمیلیون یورویی به خدمت گرفته است. درست در روزهایی که با ساسا با خرید نیمار به رقیب سنتی‌اش ضربه زد، آنها با جذب بهترین بازیکن فصل لیگ برتر انگلستان که در تاتنهام به میدان می‌رفت، انفجار بزرگی در بازار نقل و انتقالات به وجود آوردند. تصور می‌شد گرت در پیراهن تیم جدید، یکی از برندگان بالقوه «توپ طلا» خواهد بود اما ظاهر این رویا برای او هرگز به حقیقت تبدیل نخواهد شد. بیل با ستایش از کریستیانو راهی برنابئو شد و در اولین روزها رابطه بسیار خوبی با سوپر استار پرتغالی داشت.

این رابطه اما به مرور زمان با دخالت مدیران‌های دو ستاره، تیره و تاریک شد. مصاحبه‌های تند و تیز مدیر برنامه‌های گرت بیل جانان بارنت علیه‌سی‌ارسون حاشیه‌های بسیار زیادی در رئال به وجود آورد و هواداران این باشگاه را به شدت عصبانی کرد. بیل در طول پنج سال، هنوز نتوانسته اسپانیایی‌یاد بگیرد و یکی از دلایل ناقص ماندن رابطه‌اش با طرفداران رئال در همین نکته خلاصه می‌شود. او با بسیاری از هم‌تیمی‌هایش نیز رابطه‌ای صمیمی ندارد و هرگز در رختکن به عنوان یک «هبر» پذیرفته نشده است. به نظر می‌رسد با جدایی رونالدو، ستاره محبوب فلورنتینو پرز مرد اول خط حمله رئال خواهد بود اما بیل در غیاب کریس، ناامیدکننده‌ترین فصل ممکن را پشت سر گذاشت. کارلو آنچلوتی در زمان نخستین روی نیمکت

تیم‌های مختلف شکل گرفت. به نظر می‌رسد فدراسیون از تکرار چنین ماجراهایی هراس دارد اما به جای تلاش برای برطرف کردن مشکلات، به دنبال پاک کردن صورت مسئله است. آنها تهدید کرده‌اند که فصل جدید را با وجود این مشکلات بر گزار نمی‌کنند اما معلوم نیست که طرف مقابل این تهدید، دقیقا چه کسی ایستاده است. خود فدراسیون، متولی برگزاری رقابت‌های لیگ است و اگر اشکالی هم وجود داشته باشد، قبل از همه متوجه خود این نهاد می‌شود. آنها در حالی شروع فصل جدید را به تعویق انداخته‌اند که در این بازه زمانی، هیچ قدم مثبتی برای اصلاح مشکلات استادیوم‌ها برداشته نخواهد شد. اگر تعویق لیگ برتر فرصتی الزامی برای بررسی مشکلات و نارسایی‌ها بود، این تصمیم قابل‌درک به نظر می‌رسد اما تعویقی که هیچ تأثیری در حل شدن مشکلات ندارد، چیزی به جز اتلاف وقت نیست. در همین تابستان، باشگاه ناتینگهام فارست که اتفاقا پیشوند «فرهنگی-ورزشی» را ندارد، به همه‌دارندگان بلیت‌های کامل فصل بروشوری برای آرامش اعصاب داده و حتی مشاوره‌های رایگانی را نیز برای آنها در نظر گرفته تا در استادیوم شاهد شورش و رفتارهای ناهنجار

شهرهای میزبان برنامه‌ریزی کنند. آنها باید اولین حریفان‌شان در فصل جدید را آنالیز کنند و در اوج آمادگی به استقبال فصل تازه بروند اما در عمل چنین فرصتی در اختیار آنها قرار داده نمی‌شود. در همه اروپا با وجود فاصله نسبتا زیاد با شروع فصل جدید، برنامه‌های کامل فصل با جزئیات منتشر شده اما ظاهر فدراسیون فوتبال دیگر حتی زیر بار عمل کردن به ساده‌ترین و بدیهی‌ترین وظایفش در فوتبال ایران نیز نمی‌رود. درست به همان نسبت که تعطیلات سازمان لیگ طولانی‌تر شود، فصل جدید نیز دیرتر شروع خواهد شد و این موضوع، هرج و مرج زیادی در برنامه‌ریزی فصل آینده به وجود خواهد آورد. فراموش نکنیم که تیم ملی نیز در طول این فصل، باید دیدارهای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ را پشت سر بگذارد و طبیعتا شروع هر چه زودتر رقابت‌های لیگ، ضروری خواهد بود.

رقابت‌های فصل گذشته لیگ برتر، یک «شکست» بزرگ برای فدراسیون فوتبال بود. نهادهای که با وجود داشتن امکانات لازم، هرگز نتوانست آرامش و نظم را در استادیوم‌ها برقرار کند. در بسیاری از بازی‌های نظمی به اوج رسید و درگیری‌های زیادی بین هواداران

بیل در طول پنج سال، هنوز نتوانسته اسپانیایی‌یاد بگیرد و یکی از دلایل ناقص ماندن رابطه‌اش با طرفداران رئال در همین نکته خلاصه می‌شود. او با بسیاری از هم‌تیمی‌هایش نیز رابطه‌ای صمیمی ندارد و هرگز در رختکن به عنوان یک «هبر» پذیرفته نشده است

رئال، باور داشت که «خودخواهی» بیل هم خودش و هم تیم را آزار می‌دهد و ظاهرا حالا زیدان نیز به همین نتیجه رسیده است. در رختکن کپشانی‌ها، دیگر جایی برای گرت وجود ندارد و آخرین فرصت او برای بازگشت به ترکیب نیز از دست رفته است.

«وزلی پرنده» با رئال مادرید همه جام‌های ممکن را فتح کرد. او برای مدتی در تیم درخشید و در فینال‌هایی حساس برای تیمش گل‌زنی کرد. آمار او در باشگاه با وجود مصدومیت‌های پر شمارش، قابل دفاع به نظر می‌رسد اما رفتار سرد این بازیکن با هوادارها و هم‌تیمی‌ها، روی محبوب او تأثیر منفی زیادی گذاشته است. با این حال او به خاطر همه‌فرای‌دینی استارت‌های درخشان، گل‌های حساس و بازی‌های خوبش در ترکیب رئال، شایسته احترام بیشتری است. رفتار زیدان و باشگاه با این بازیکن، کمی ناامیدکننده به نظر می‌رسد اما نباید فراموش کرد که خود گرت نیز با اصرار برای ماندن در تیمی که دیگر او را نمی‌خواهد، شخصیت حرفه‌ای خودش را بیشتر از همیشه زیر سوال برده است.

نباشد. هیچ کدام از باشگاه‌های ایرانی اما چنین موقعیتی را در اختیار هواداران‌شان نمی‌گذارند. واضح است که حتی اگر لیگ به جای تابستان در زمستان آغاز شود نیز، همه مشکلات به قوت خودشان باقی هستند و کاپوس‌های فصل گذشته دوباره تکرار می‌شوند.

تنها به یک دلیل، فدراسیون از قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر سراسر باز می‌زند. آنها می‌خواهند بعدها پس از رخ دادن یک بی‌نظمی بزرگ، به «هشدار» ابتدای فصل‌شان برگردند و به این موضوع اشاره کنند که تنها به خاطر فشار هوادارها و باشگاه‌ها حاضر به برگزاری رقابت‌های لیگ برتر شده‌اند. با این وجود اگر این مدیران قدرت برگزاری بی‌حاشیه لیگ را در خودشان نمی‌بینند، بهتر است کنار بروند و قضا را برای مدیران تازه‌نفس‌تری فراهم کنند. آنها در عین این ناتوانی، محکم به صندلی‌های شان چسبیده‌اند و حتی برابر قانون منع به کارگیری بازیکنان، تسلیم نشده‌اند. ظاهرا مزیت‌های حضور در فدراسیون آنقدر زیاد است که هیچ‌کس به هیچ قیمتی نمی‌خواهد صندلی‌اش را از دست بدهد. حتی اگر خروجی این حضور، نابسامانی مطلق در فضای فوتبال ایران باشد.

در هر جایگاهی که باشد، می‌تواند با سوال و انتقاد روبه‌رو شود اما جنس انتقاد بخش خبری شبکه دوم، ایداربطی به مسائل فنی و غیرفنی ندارد. واکنش‌های مردمی به این گزارش، نشان می‌دهد چه کسی در میان مردم محبوب است و چه کسی زندگی‌اش را از راه طعنه‌زدن به آدم‌های محبوب می‌گذراند. این بخش خبری پیش از این نیز رفتارهای عجیب و غریبی در قبال ورزش ایران داشته است. رفتارهایی مثل حساس شدن روی اردوهای خارجی استقلال و پرسپولیس تا جوسازی علیه محبوب‌ترین چهره‌های ورزش ایران و تلاش برای خراب کردن آنها در باور مردم. این تلاش اما تا امروز هرگز نتیجه‌نداده است. چراکه هواداران ورزش در ایران آنقدر باهوش هستند که تفاوت تسویه حساب‌های شخصی با انتقاد منصفانه را درک کنند. بخش چنین گزارش‌هایی حتی موجب محبوب‌تر شدن ورزشکارهای مغضوب تلویزیون نیز شده است. بدون تردید نتیجه بخش گزارش علیه کاپیتان تیم ملی والیبالی نیز همین خواهد بود. او حالا جای ویژه‌تری در قلب مردم دارد و هیچ‌کس تعطیلاتش در آمریکا را یک گناه بزرگ نمی‌شمارد!



تیم ادامه می‌دهد و حاشیه‌سازها نمی‌توانند درخشش او را زیر سوال ببرند. این اولین بار نیست که چنین حملات عجیبی از طریق برنامه «خارج از گود» مطرح می‌شود. برنامه‌ای که بهتر است سازندگان‌ش برای همیشه خارج از گود بمانند.

البته که انتقادهایی به سعید معروف وارد است. عصبانیت او در دیدار آخر با برزیل، به ضرر تیم ملی تمام شد. سعید در زمین همیشه به سرعت خشمگین می‌شود و این رفتار را پیش‌تر در رقابت‌های داخلی نیز به نمایش گذاشته است. او

مهم‌ترین تورنمنت‌های دنیا به‌شمار می‌رود. ایران در همین رقابت‌های دشوار، با نتایج درخشان مرحله گروهی پشت سر برزیل به عنوان تیم دوم راهی مرحله حذفی شد و در این مرحله نیز تنها به اندازه چند امتیاز با صعود به نیمه‌نهایی فاصله داشت. حتی با وجود شکست در جدال با برزیل، همه هواداران تیم ملی از عملکرد ستاره‌های تیم رضایت داشتند و جنگجویی آنها را مورد ستایش قرار می‌دادند. کاپیتان سعید معروف نیز یکی از بهترین تورنمنت‌های زندگی ورزشی‌اش را پشت سر گذاشت. او برای مدتی با اختلاف بهترین پاسور جام به شمار می‌رفت و اگر ایران می‌توانست به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا کند، سعید شانس زیادی برای بردن جایزه بهترین پاسور لیگ ملت‌ها داشت. ستاره خستگی‌ناپذیر تیم ملی به درخشش برای این

درباره گزارش عجیب یک بخش خبری علیه کاپیتان تیم ملی والیبالی

گناه بزرگ استراحت!

پس از پایان رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالی در شیکاگو، سعید معروف و یکی از مربیان تیم تصمیم گرفتند برای چند روز در آمریکا بمانند و تعطیلات‌شان را در این کشور سپری کنند. شاید این موضوع از نگاه عموم مردم یک موضوع کاملا عادی و معمولی تلقی شود اما ظاهر سوزه‌های تمام شده یک بخش خبری در تلویزیون، شرایطی را به وجود آورد که آنها برای تخریب کاپیتان تیم ملی والیبالی دست به تمسخر این تعطیلات و البته نتایج تیم ملی بزنند. مجری بی‌اطلاع این گزارش، تلاش می‌کرد با استفاده از عبارت «حذف جام ملت‌ها» دست‌و‌پای تیم ملی را زیر سوال ببرد اما در دنیای والیبالی تورنمنتی به نام جام ملت‌ها وجود ندارد. این رقابت‌ها با نام لیگ ملت‌های والیبالی با حضور بهترین تیم‌های والیبالی جهان برگزار می‌شود و یکی از